
ROČNÍKOVÁ
ZPRÁVA
2014

www.pomoztedetem.cz



JAK MŮŽETE 
POMOCI



Vážení přátelé,

sbírka Pomozte dětem má za sebou již 16 let působení a to samo považujeme za velký úspěch. 
Za tu dobu se podařilo vybrat  částku….a pomohli jsme tak již….ohroženým a znevýhodněným dětem v celé České republice.

Moc si  vážíme toho, že sbírka má  tak dlouhou tradici, jsme rádi za podporu firemních partnerů, kteří s námi spolupracují po řadu let 
a sbírka POMOZTE DĚTEM se stala součástí jejich odpovědného chování a firemní kultury vedení i jednotlivých zaměstnanců.

Specifickou součástí celého projektu je spolupráce s řadou aktivních dobrovolných spolupracovníků, kteří pořádají sbírkové a benefiční 
akce ve prospěch dětí po celé republice. To, čemu se dnes módně říká crowdfunding, je se sbírkou Pomozte dětem spojeno od samého 
začátku. I v letošní zprávě tak naleznete přehled všech možných kulturních, sportovních a zábavných akcí, které  pro Kuře letos uspořá-
dali naši spojenci a významně tak přispěli k souhrnnému výtěžku sbírky.

Sbírka je po dlouhá léta trvalým zdrojem pro financování projektů neziskových organizací pomáhajících dětem. 
Z každého příběhu, který znamená zlepšení kvality života a posílení láskyplného prostředí, ve kterém děti vyrůstají, máme radost.
Potěšte se tedy s námi čtením dobrých zpráv. Děkujeme vám všem, kteří pomáháte!

         

            Hana Šilhánová
            ředitelka NROS

3

Alena Šváchová
manažerka projektu 

Pomozte dětem 

Monika Rážová
koordinátorka projektu 

Pomozte dětem

Kamila Matějková
PR manažerka projektu 

Pomozte dětem

Kateřina Tomášová
koordinátorka projektu

Pomozte dětem

Romana Čunková
koordinátorka sbírkových 

a benefičních akcí projektu 
Pomozte dětem

Kateřina Šoltésová
dobrovolnice a dobrá duše 

projektu Pomozte dětem

Marie Uhlířová
finanční manažerka projektu 

Pomozte dětem

TÝM POMOZTE DĚTEM V ROCE 2014

KDO JSME



4

O POMOZTE DĚTEM

POMOZTE DĚTEM je dlouhodobý sbírkový projekt, který společně organizují Nadace rozvoje občanské společnosti a Česká 
televize.  Vzorem pro vznik sbírky byl projekt britské rozhlasové a televizní společnosti BBC Children in Need.   

HLAVNÍ CÍLE POMOZTE DĚTEM: 

• Zvýšení kvality života dětí

• Vytváření rovných příležitostí pro všechny děti a různé skupiny dětské populace

• Podpora práv dětí na život v rodině nebo v náhradním rodinném prostředí

V 16. ročníku sbírky Pomozte dětem bylo  celkem rozděleno 7 363 400 Kč a bylo podpořeno celkem 40 projektů 
nestátních neziskových organizací.
Za šestnáct let trvání sbírky Pomozte dětem bylo již rozděleno 196 968 564 Kč.

CHARAKTERISTIKY POMOZTE DĚTEM

• Probíhá kontinuálně od roku 1998, pro přehlednost je dělen do jednotlivých ročníků; za šestnáct uzavřených ročníků sbírky  
 bylo shromážděno a rozděleno více než 190 milionů Kč.

• Poskytuje finanční příspěvky na přímou a účinnou pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem do 18 let v celé 
 České republice; za šestnáct ročníků bylo podpořeno více než 182 tisíc dětí.

• Přijímá individuální a firemní dary na sbírkové konto Pomozte dětem č. ú. 505 333 505/5500, které je celoročně otevřené 
 pro všechny příspěvky. 

• Spolupracuje na sbírkových a benefičních akcích, které jsou v průběhu celého roku dobrovolnicky organizovány 
 po celé ČR tzv. spojenci sbírky: za šestnáct ročníků sbírky bylo uspořádáno 2229 akcí s celkovým výtěžkem 29 926 649 Kč 

• Organizuje veřejné výběrové řízení (VVŘ) na podporu projektů nestátních neziskových organizací, VVŘ probíhá každoročně  
 ve všech regionech (NUTS 2): za šestnáct ročníků byly finanční prostředky poskytnuty na realizaci 1348 projektům   
 nestátních neziskových organizací.

• Jarní mediální kampaň vrcholí o velikonočním víkendu(sbírkovým) pořadem v přímém přenosu ČT. ČT připravila 
 a odvysílala za šestnáct ročníků více než 72 hodin pořadů a dokumentů vztahujících se k Pomozte dětem.

• Maskotem sbírky je žluté Kuře se záchranným kruhem.

• Podrobné informace na www.pomoztedetem.cz.

Od 1. září 2012 je veřejná sbírka Pomozte dětem konána na základě osvědčení Magistrátu 
hlavního města Prahy ze dne 20. 8. 2012, č. j. S-MHMP/1016564/2012;1045562/2012.



5

ABOUT HELP THE CHILDREN

5

Help the Children is a long-term charity project connected with a nation-wide public collection. It is organised  
by Czech Television (Česká televize – ČT) and the Civil Society Development Foundation (Nadace rozvoje občanské společ-
nosti – NROS). 
The project was originally inspired by the BBC’s Children in Need charity. 

THE AIM OF HELP THE CHILDREN

• to improve the quality of children’s‘  lives 

• to create equal opportunities for all children and for different groups of the child population

• to support rights of children to live in a family or in an alternative family setting

In its 16th year, Help the Children raised and distributed a total of CZK 7 363 400. These resources have helped 2 183 
disadvantaged children through 40 supported projects implemented by various non-profit organisations.

BASIC FACTS ABOUT THE CHARITY HELP THE CHILDREN

• Since its foundation in 1998 it has raised more than CZK 190 000 000 and helped more than 182 000 children.

• Help the Children provides direct and efficient help to vulnerable and disadvantaged children up to the age 
 of 18 throughout the Czech Republic.

• Help the Children’s collection account is open for individual contributions as well as corporate donations 
 and for the proceeds from fundraising and benefit events throughout the year of the project. 

• The unique side of the campaign is fun-based fundraising and benefit events which take place all over the Czech Republic  
 throughout the year.

• The amount raised is then allocated through public tender to all regions (NUTS2) of the Czech Republic every year. 
 The aim is to support projects of non-governmental non-profit organisations.

• The spring media campaign culminates in a live broadcast of public collections on Czech TV every year. 

• According to the annual public opinion research conducted by STEM (Centre for Empirical Researches), Help the Children  
 has been the best known fundraising campaign in the Czech Republic since 2001. It is also known for successfully 
 maintaining its image of a campaign that best informs the public about how the collected money is used.

• The project’s mascot is a big yellow chicken.

• Detailed information you can find on the www.pomoztedetem.cz.

Anyone can Help the Children become our partner or our donor, engage in our activities 
or contribute to our public collection account. 

You can make your donation to the account 505 533 505/5500 or send a donor SMS
with the text DMS KURE to the number 87 777 (the price of the SMS is 30 CZK 
while 27 CZK will be sent to Help the Children collection account).

We wish to thank all of our donors and partners!



POMÁHÁTE? POMŮŽEME!

Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS) je jedna z nejdéle působících neziskových organizací u nás. Jejím posláním  
od počátku bylo znovuobnovit a posilovat občanskou společnost a neziskový sektor v České republice. Od svého založení 
nadace podpořila více než 5000 projektů částkou přesahující 1,7 miliardy korun.

CO DĚLÁME? 
• Pomáháme ne-obyčejným dětem, aby mohly žít obyčejné životy.

• Pomáháme mladým lidem, kteří mají nápady.

• Pomáháme řešit aktuální celospolečenské problémy. 

•  Pomáháme neziskovkám v jejich cestě ke vzdělávání a další 
  profesionalizaci – Vzdělávací středisko Václavka (Praha) a Vila Čerych (Česká Skalice).

• Pomáháme neziskovkám zazářit

• Pomáháme neziskovkám návratnými nadačními příspěvky překonávat období do poskytnutí 
  přislíbených dotací z veřejných rozpočtů a Evropské unie.

Pomáhejte s námi!
www.nros.cz

6

O NADACI ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI



Individuální projekty řeší aktuální situaci jednoho dítěte. 

Roční projekty jsou projekty zaměřené na pomoc směřující k více dětem. Jejich realizací je zajištěna dostupnost konkrétních 
sociálních služeb pro děti v daných oblastech. 

ROZDĚLENÍ VÝTĚŽKU 15. ROČNÍKU SBÍRKY MEZI JEDNOTLIVÉ TYPY PROJEKTŮ

PROJEKTY PODPOŘENÉ V 16. ROČNÍKU *

Každoročně sbírkový projekt podpoří tisíce dětí postižených nebo ohrožených širokou škálou problémů.

* Údaje za 16. ročník neobsahují informace o podpořených individuálních projektech ze 3. části výzvy VVR pro individuální projekty, která bude 
uzavřena 20. února 2015, tedy až po vydání této ročníkové zprávy. Pro podporu individuálních projektů ze třetí výzvy bude použito zbývajících 
122 723 Kč z celkového výtěžku 7 363 400 Kč 16. ročníku sbírky.

Poznámka: Počet podpořených projektů v  jednotlivých cílových skupinách i výše finanční podpory koresponduje se zastoupením cílových 
skupin v projektových žádostech předkládaných do výběrového řízení.

Typ projektu Počet projektů Rozděleno celkem

Roční 31 6 995 230 Kč

Individuální 9 245 447 Kč

Celkem 40 7 438 677 Kč

Cílové skupiny Počet podpořených projektů Finanční podpora

Děti žijící v nepříznivých životních podmínkách 5 1 173 718 Kč

Děti týrané, zneužívané a zanedbávané 2 524 580 Kč

Děti s výchovnými a vývojovými problémy 8 1  360 956 Kč

Děti s tělesným, duševním a smyslovým postižením 23 3 798 333 Kč

Děti žijící mimo vlastní rodinu 2  383 090 Kč

Celkem 40 7 240 677 Kč
(Zbývá rozdělit 122 723 Kč)*

Z toho individuálních 9   245 447 Kč

7

Rozdělené prostředky a podpořené projekty 
Pomozte dětem podle regionu soudržnosti, 
v němž sídlí nezisková organizace realizující 
projekt

PHA: 1 852 200 Kč 
10 projektů

SZ:  513 077 Kč,

2 projekty

JZ: 679 375 Kč, 

5 projektů

JV: 1 241 125 Kč, 8 projektů

SM: 791 835 Kč, 6 projektů

MS: 733 765 Kč, 

4 projekty

SV:  684 848 Kč,

2 projekty

SČ: 744 452 Kč,

4 projekty

ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
16. ROČNÍKU SBÍRKY



PŘÍBĚHY PODPOŘENÝCH DĚTÍ

Matýsek, 
Podané ruce

Čtyřletý Matýsek je usměvavé a vysoce kon-
taktní dítko. Je velice hbitý a z hlediska mobility 

zcela soběstačný. Trpí poruchou autistického spektra. 
Má vrozenou hluchotu a implantovaný kochleární implan-

tát. Potřebuje především slovní navigaci, učení nápodobou 
a nepřetržité povzbuzování k dané činnosti. Pro komunikaci 
používá techniku VOKS postupně doplňovanou piktogramy 

 s tématikou, se kterou se  v mateřské škole běžně setkává, jako 
například kartička pozdrav nebo použití toalety, mytí rukou, 

oběd. Osobní asistence je u chlapce prováděna během pobytu 
v mateřské školce a na to navazuje doprovod chlapce ze školy 

na autobusovou stanici, kde jej přebírá rodič. Chlapec se 
ve škole účastní všech skupinových aktivit, nevyhledává sice 

blízký kontakt s vrstevníky, ale vyžaduje jejich přítomnost 
v místnosti. Miluje bazén s míčky a také stavebnici 
a kostky. Dokáže se sám najíst a odnést si tác s jíd-

lem. Spontánně zdraví při příchodu do školky 
a při odchodu přidává k „ahoj" 

i zamávání.

Kristýna, 
Středisko rané péče SPRP 

České Budějovice

Jmenuji se Kristýna Kalousová a mé obě 
děti mají nystagmus. Kromě pravidelných 

konzultací v rodině v rámci projektu „Včasný 
start“  oceňuji zejména možnost zapůjčení po-
můcek, které mi moc pomáhají při hraní a cvi-
čení si s mými dětmi. Díky tomu i vím, na jaké 

hračky se při nákupu zaměřit. Má dcerka 
Andrejka se díky spolupráci s ranou 
péčí hodně zlepšila ve zrakové práci 

a vždy se na cvičení formou hry 
a nové pomůcky těší.

8



PŘÍBĚHY PODPOŘENÝCH DĚTÍ

Martin, Lata

Martin pochází z Prahy. Doma bydlí jeho matka 
a její přítel. Mamku má moc rád, ale vadí mu, že pije, 
protože nemůže být s ní. Se slzami v očích vzpomíná 

na „podělané Vánoce“, kdy se máma opila a byla agresivní. 
Martin v noci musel odejít a vrátit se do dětského domova. Nejvíc 

ho na tom štve, že se to stále opakuje, máma vždy slibuje, že přesta-
ne pít a vezme si ho zpátky k sobě, ale svůj slib nikdy nesplní.  

     
Martin sice nějaké kamarády má, ale ne nikoho, komu by věřil a mohl by 
se mu svěřit se svým trápením. To je jeden z důvodů, proč by chtěl mít 

nějakého dobrovolníka či dobrovolnici. Martin se po zapojení do progra-
mu Laty začal scházet se svojí dobrovolnicí Jitkou. Na první schůzce se 
sešli u Martina v dětském domově. Povídají si o tom, jak to mají doma, 

co je baví, a plánují, co by mohli společně dělat. 
    

Rok se s rokem sešel. Jitka s Martinem oslavili společně druhé 
narozeniny (mají je totiž oba v lednu).  Jelikož se Jitce ve škole 

nakupilo moc povinností a do toho ještě pracuje, musí 
z Laty odejít. Martinovi je to moc líto, ale domlouvají se, 

že budou stále v kontaktu. Na poslední slavnostní 
schůzce si zařizují hrníčky se společnou fot-

kou, který bude mít každý z nich 
na památku. 

9



JAK KUŘE VYBÍRÁ 
ANEB VEŘEJNÉ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Výběrové řízení je systematicky řízený proces rozdělování finančních prostředků sbírky mezi projekty nestátních neziskových 
organizací, které se znevýhodněnými dětmi pracují. V letošním roce proběhl výběr nejúspěšnějších ročních a individuálních 
projektů. 

Výběr individuálních projektů – probíhá třikrát do roka (červen 2014, říjen 2014 a únor 2015); úspěšná projektová žádost 
může být podpořena částkou max. 35 000 Kč; žádosti hodnotí jedna tříčlenná komise (zástupce SR NROS a odborníci)

Výběr ročních projektů – hodnocení je třífázové [hodnocení správnosti administrativních náležitostí žádostí, kvalitativní vy-
hodnocení žádostí hodnotícími komisemi  letos v osmi regionech (komise byly pětičlenné   — čtyři odborníci z řad NNO, veřejné 
správy nebo akademické půdy a jeden zástupce neodborné veřejnosti z řad spojenců a partnerů sbírky), konečné rozhodnutí 
o podpoře projektů na společném jednání SR NROS] celý proces probíhá v období červenec—září 2014; úspěšná projektová 
žádost může být podpořena částkou max. 350 000 Kč.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ OČIMA MONIKY RÁŽOVÉ 
(KOORDINÁTORKA POMOZTE DĚTEM): 

Celým procesem výběrového řízení jsem prošla letos poprvé. Pro tým Pomozte dětem je pracovně velmi náročný, ale zajímavý. 
Tým čekají setkání, která jsou inspirující a vnáší nový pohled na určité věci. Z každé komise si člověk odnáší nové informace  
a zážitky.

Do letošního hodnocení bylo zapojeno 20 hodnotitelů (16 odborníků a 4 zástupci neodborné veřejnosti z řad spojenců a part-
nerů sbírky), naši interní dobrovolníci a stážisté, kteří pomáhají především v administrativní fázi kontroly. V letošním roce bylo 
přihlášeno 189 projektových žádostí (145 ročních žádostí a 44 individuálních), bohužel jsme jich mohli podpořit pouze 45, tedy 
zhruba jednu pětinu. 

Musím uznat, že hodnotitelé se svého úkolu zhostili na výbornou a dle svého nejlepšího vědomí a svědomí vybrali projekty 
k podpoře. Hodnotitelé mají zhruba 2 měsíce na individuální domácí hodnocení, ale ke konečnému rozhodnutí dochází až spo-
lečným vyhodnocením a debatou nad projekty během zasedání hodnotící komise. 

Komise letos probíhaly ve 4 regionech České republiky, a to v Praze, v Plzni, Brně a Ostravě. Prostory pro konání komise tradič-
ně obstarávají partneři projektu Pomozte dětem, letos se komise konaly v budovách Raiffeisenbank, České televize v Ostravě  
a České televize v Brně.

Závěrečnou akcí za tímto procesem je slavnostní akce, kde zástupci podpořených organizací podepíší  s NROS smlouvy a před-
staví své projekty. 

Všem hodnotitelům i všem přispěvatelům tímto jménem všech podpořených dětí, kterým bude věnována péče Kuřete v násle-
dujícím roce, děkuji!

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ OČIMA HODNOTITELKY LUDMILY ŠAMŠULOVÉ (ALKA, O. P. S.)

Hodnocení projektů zařazených do výběrového řízení dětem bylo pro mne velkým přínosem. Zejména jsem ocenila možnost 
setkat se ve své branži projektového manažera s tak velkým množstvím různých projektů, které byly originální, ucelené a kva-
litní. K hodnocení jsem přistupovala zodpovědně a díky své zkušenosti z přímé praxe jsem hledala na každém projektu přínos 
především pro konečné uživatele — tedy děti. Společně s kolegy z hodnotící komise jsme ve finále vybrali nejlepší projekty z 
nejlepších. Vybraným organizacím přeji úspěch v jejich úsilí pomoct dětem, které jsou v jakémkoli ohrožení, protože v dětech je 
naše budoucnost.

10



JAK JE MOŽNÉ KUŘETI POMÁHAT 

POMÁHAT JE MOŽNÉ TĚMITO ZPŮSOBY: 

• bankovním převodem na č. ú. 505 333 505/5500

• platbou on-line prostřednictvím eKonto, PaySec

• příspěvkem do sbírkových pokladniček Pomozte dětem, 
 využitím služby DMS (SMS ve tvaru „DMS KURE“ zašlete na číslo 87 777 nebo pomocí QR kódu (přidat obrázek)

• pomocí platebních karet – buď on-line platbou, nebo přes platební terminál Raiffeisenbank, který NROS používá 
 při benefičních akcích

• uspořádáním vlastní sbírkové nebo benefiční akce

• uzavřením darovací smlouvy (dar může být spojen s projektem sociálního marketingu) nebo 

• prostřednictvím poštovní poukázky 

• zakoupením propagačních výrobků se symbolem Pomozte dětem v internetovém obchodě společnosti IDSYS.

Mnozí z vás opět využili ke své pomoci více uvedených způsobů. 

Celkem 7 363 400 korun na kontě 16. ročníku veřejné sbírky Pomozte dětem potvrzuje její dlouhodobou úspěšnost, stabi-
litu a spolehlivý zdroj finanční podpory. Za uplynulých patnáct let bylo díky příspěvkům od veřejnosti a smluvním dárcům na 
sbírkové konto poskytnuto 196 968 564 korun na projekty nestátních neziskových organizací. Daří se tak naplňovat hlavní cíl 
projektu – zvyšování kvality života ohrožených a znevýhodněných dětí do 18 let v České republice. 

Struktura sbírkového konta v 16. ročníku: 

2 248 226 Kč byl celkový výtěžek sbírkových a benefičních akcí, 
3 470 879 Kč poskytli dárci,
1 644 295 Kč poskytla veřejnost prostřednictvím dárcovských DMS.

11



JAK SE BAVÍTE S KUŘETEM 
ANEB SBÍRKOVÉ A BENEFIČNÍ AKCE 

Sbírkové a benefiční akce jsou nedílnou součástí sbírky Pomozte dětem již od jejího prvního ročníku. Probíhají po celý rok, 
resp. ročník sbírky a po celé České republice. 

Aktivní jednotlivci či skupiny jednotlivců se mohou stát tzv. spojenci sbírky a takovou vlastní akci uspořádat. 

Pořádáte sami nějakou kulturní nebo sportovní akci, koncert, soutěž, nebo máte letos výročí nebo maturitní ples? Připojte se  
k nám a společně můžeme pomáhat dětem!

Kdokoli z vás se může stát spojencem sbírky!

Uspořádejte Sbírkovou akci a vybírejte do sbírkové pokladničky s logem kuřete dobrovolné finanční příspěvky pro sbírku.

Uspořádejte Benefiční akce a vybírejte finanční prostředky například prodejem předmětů, vstupenek nebo kupónů do tom-
boly.

Chcete vědět jak na to? Rádi vám s tím poradíme! Více informací na www.pomoztedetem.cz nebo na našich e-mailech.

TAKÉ NÁM POMÁHAJÍ 

Úspěšné sbírkové akce 16. ročníku Pomozte dětem

Národní památkový ústav 13. VELIKONOČNÍ VESELICE S KUŘETEM

Zámek Mníšek pod Brdy pořádal další ročník Velikonoční veselice s Kuřetem. Akce již jedenáct let podporuje sbírku Pomozte 
dětem. Celodenní program zahrnuje šermířská vystoupení, řemeslný trh, vystoupení country kapely, Pašijové hry, vystoupení 
skupiny historického šermu, pohádky pro děti, čtení z Bible, výrobu pomlázek a malování vajíček, Kouzelné sklepení, Veliko-
noční prohlídky zámku pro děti a výstavu módy. 
Při letošní Velikonoční veselici se vybralo pro Kuře 7 193  Kč.

Základní škola Jablunkov, Lesní 190, 
příspěvková organizace Akce Kuře

Žáci 8. C třídy ZŠ Jablunkov uspořádali odpolední aktivi-
ty pro děti ve školních družinách v rámci projektu „Kuře 
pomáhá všem“. Děti ze školních družin měly možnost 
vyzkoušet si, jak komplikovaný život mají handicapo-
vané děti. Byla připravena stanoviště, kde děti hledaly 
poslepu  předměty, kreslily obrázky svými ústy, chodily 
o berlích přes různé překážky, musely se domluvit gesti-
kulací či složit z obrázků jednoduché věty. 

Všichni si odpoledne užili a vyzkoušeli si, jak nelehký život mají 
děti s tělesným či smyslovým postižením.
V rámci projektu „Kuře pomáhá všem“ se žáci základní školy 
vydali s kasičkami do ulic města Jablunkova a vybírali peníze 
na náměstí, v obchodech a ve školách.
Díky všem štědrým dárcům se podařilo vybrat 34 024 Kč.

12



JAK SE BAVÍ KUŘE

KDE BYDLÍ KUŘE

7. září, Nadace rozvoje občanské společnosti 

Třetí  ročník akce Kde bydlí Kuře byl cílený na rodiny s dětmi především z Prahy 5 a stejně jako v minulých letech  se konal na 
zahradě sídla Nadace rozvoje občanské společnosti.

Odpoledne bylo připraveno jako zábavný rodinný piknik, během kterého vystoupil dlouholetý spojenec sbírky kouzelník Jiří 
Hadaš nebo o. s. Loutky v nemocnici s divadelním představením Kvak a Žbluňk.

Malí i velcí návštěvníci  procházeli několika stanovišti  inspirovanými životem  dětí, kterým žluté Kuře pomáhá coby maskot 
charitativní sbírky Pomozte dětem. Každý tak měl možnost na chvíli si zkusit, jaké je žít s handicapem a jaké překážky musí děti 
s postižením často překonávat. 

Návštěvníci se mohli také seznámit s prací animoterapeutů u občanského sdružení Aaja,  projížděli překážkovou dráhu na in-
validním vozíku, skládali origami, poznávali po čuchu ovoce nebo si poslepu vyráběli svačinu. Zaslouženou odměnou jim pak 
byly naplněné originální tašky plné dobrot, se kterými usedli na piknikové deky.

Akci navštívilo osmdesát rodin s dětmi, které si odnesly různé „kuřecí“ dárky za splněné disciplíny. 

  ČTEME PRO KUŘE 

4. prosinec,  Palác knih Luxor, Václavské náměstí 41, Praha 1

Charitativní čtecí maraton Čteme pro Kuře odstartoval 4. prosince  
v 9.00 hodin ráno a za podpory řady známých osobností se četlo až 
do večerních hodin. 

Dopolední program byl věnován především školám a dětem z  or-
ganizací podpořených sbírkou Pomozte dětem, které knihy nejen 
četly, ale také si o nich  povídaly s jejich autory a ilustrátory.  

V průběhu celého dne četlo a sbírku tím podpořilo přibližně 300 
dětí a dvě desítky dospělých.

Akce se zúčastnily tyto osobnosti: Daniela Krolupperová, Martina 
Drijverová, Eva Papoušková, Petra Braunová, Ivona Březinová, Renata Fučíková, Jolana Voldánová, Bára Nesvadbová, Jakub 
Kohák, Jiří Hölzel, Jan Platil, Dana Batulková nebo Tomáš Hanák.

K čtecímu maratonu se v tomto roce také připojili dobrovolníci v Žatci a Kadani.
Druhou novinkou letošního ročníku byl slavnostní křest přání Srdce pro Kuře, část výtěžku z prodeje přání poputuje právě na 
konto Pomozte dětem. Kmotrovství se ujal  dlouholetý spojenec sbírky Tomáš Hanák.

Charitativní čtecí startovné činilo  60 Kč pro dospělé a 30 Kč pro děti. Výtěžek 20 020 Kč byl věnován na konto sbírky 
Pomozte dětem.

Akce je každoročně připravována ve spolupráci Nadace rozvoje občanské společnosti, projektu Čtení pomáhá a nakladatelství 
Albatros.  

SÉRIE 5 GOLFOVÝCH TURNAJŮ POMOZTE DĚTEM S ČESKÝM TEPLEM 2014

červen—září, Karlštejn, Beroun, Plzeň, Liberec, Konopiště

Dámy a pánové, děkujeme vám! Tak nějak zněla rozlučka, kterou přednesl na závěrečném turnaji v Golf Parku Plzeň za České 
teplo Jan Krušina, ředitel IT společnosti České teplo. Měl dost dobrý důvod. Čtyřiapadesát hráčů vybralo na posledním turnaji 
v Dýšině na startovném a pokutách 122 900 korun a završilo rekordní rok. Série pěti charitativních turnajů, která se hrála po-
šesté v řadě, přinesla  na Charitativní konto Českého tepla 584 500 Kč. Část z tohoto výtěžku poputuje také na konto Pomozte 
dětem.

Pět úžasných míst, stovky hráčů a desítky vítězů. To je bilance letošního golfového tour.  Absolutním vítězem však byl už pošesté 
skvěle realizovaný nápad, aby golf pomohl dětem. 584 500 korun nepochybně pomůže, a ne málo. Díky a na viděnou příští rok.

Zdroj puttpd.cz.
13



KUŘE NA OBRAZOVCE ČESKÉ TELEVIZE

Poprvé se Kuře na obrazovce ČT objevilo na Veliko-
noční pondělí v roce 1999. Od toho dne Česká televize  
a žluté Kuře se záchranářským kruhem každoročně  
na Velikonoce vysílají v přímém přenosu sbírku na po-
moc ohroženým a znevýhodněným dětem s  názvem 
Pomozte dětem. Vyvrcholením krátkých pětiminuto-
vých studií Pomozte dětem vysílaných v průběhu dne 
je přímý přenos zábavného pořadu uváděného od 20 
hodin na programu ČT1. Společná charitativní aktivi-
ta České televize a Nadace rozvoje občanské společ-
nosti (NROS) je inspirována projektem britské televize 
BBC Children in Need.

POMOZTE DĚTEM 2014 ANEB 
„KDYŽ HVĚZDY NEJEN TANČÍ“

Novinkou tradičního vyvrcholení 16. ročníku sbírky  
ve prospěch společného projektu Nadace rozvoje 
občanské společnosti a  České televize byl zábavný 
pořad inspirovaný úspěšným formátem České televi-
ze StarDance s názvem Pomozte dětem 2014 aneb 
„Když hvězdy nejen tančí“. 

19. dubna 2014 na velikonoční sobotu přivítalo Kuře  
v přímém přenosu hvězdy oblíbené taneční soutěže  
a zahájilo večer plný tanečních vystoupení, skvělých 
hudebních čísel a dalších překvapení. Role tančícího 
Kuřete se ve žlutém baculatém kostýmu ujal profesi-
onální tanečník Filip Rančák a slavnostním večerem 
moderátorsky provázela účastnice prvního ročníku 
StarDance a několikanásobná vítězka ankety TýTý Jo-
lana Voldánová. Jako své hosty si pozvala posledního 
krále a královnu tanečního parketu Michala Kurtiše  
a Aničku Polívkovou a dále například Jitku Čvanča-
rovou, Mahulenu Bočanovou, Jana Ondera, Martina 
Procházku, Tatianu Drexler, Jana Révaie, Moniku Ab-
solonovou a další známé osobnosti, které ukázaly, že 
pomoc a podpora hrají i v jejich životech velmi důle-
žitou roli. Cílem nebylo jen žádat veřejnost o peníze 
a předat je potřebným dětem, ale i poděkovat všem, 
kteří přispěli. 
Kuře se také v rámci benefiční akce vypravilo „ven“. Me-
dailonky z „kuřecích“ návštěv u populárních osobností 
známých nejen ze StarDance byly součástí přenosu  
ze slavnostního večera a vhodně doplňovaly atmosféru. 

V právě uplynulém ročníku projektu Pomozte dětem se podařilo 
od dárců získat téměř 7,4 milionu korun, většina peněz plynula 
z výtěžku zábavného večera Pomozte dětem 2014 aneb „Když 
hvězdy nejen tančí“. Celkově se za 16 let fungování projektu 
vybralo téměř 200 milionů korun, kterými bylo podpořeno 200 
tisíc sociálně či zdravotně znevýhodněných dětí z celé České re-
publiky. 

„Mám radost, že projektu Pomozte dětem se podařilo za dobu 
jeho fungování podpořit již stovky tisíc dětí v naší republice. Jsem 
ráda, že jeho spojení se StarDance v  roce 2014 bylo úspěšné  
a vyvolalo pozitivní reakce diváků, kterým bych chtěla poděkovat 
za dosavadní přízeň a podporu,“ říká Monika Tomíčková, mana-
žerka charitativních aktivit České televize. 

14



POMÁHAJÍ KUŘETI

15

*/ Tabulka obsahuje přehled všech smluvních dárců s darem od 10 000 Kč.
 **/ Tito dárci poskytli část daru na základě realizované sbírkové nebo benefiční akce. 
Takovéto dary jsou uvedeny v přehledu a výtěžku sbírkových a benefičních akcí. 

Smluvní dárci 16. ročníku*

České teplo a zaměstnanci ** 1 000 000 Kč

Raiffeisenbank a zaměstnanci **    800 000 Kč

HAIR SERVIS, spol. s r. o..    500 000 Kč

Edenred CZ, s. r. o.    449 430 Kč

Nadační fond Trebbia    230 000 Kč

Martin Roman—Čtení pomáhá  162 700 Kč

KASIA vera, s. r. o. – IDS gastro  58 370 Kč

DATABOX, s. r. o.   50 000 Kč

ALBI Česká republika, a. s. 40 195 Kč

 „3 ½“ 40 000 Kč

Schneider Electric ** 37 787 Kč

Putt PD 27 000 Kč

ARTIN, spol. s r. o.  24 000 Kč

Občanské sdružení Fermáta 19 500 Kč

REPROSAM, s. r. o. 12 500 Kč

FUNWAY CZ 14 731 Kč

Jiří Hudec (obchod-detem.cz, obchod-detom.sk) 11 378 Kč

Radim Slepánek—Buffalo Bill  10 000 Kč

ENERGOREAL, s. r. o. 6 730 Kč

FABCO, s. r .o. 10 963 v

Powerprint, s. r. o. 5 960 Kč

BUILDING SP, s. r. o. 5 605 Kč

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SBÍRKOVÉ A BENEFIČNÍ AKCE 16. ROČNÍKU

Nejvíce sbírkových a benefičních akcí probíhá tradičně vždy v době jarní kampaně Pomozte dětem (zhruba od února do červ-
na). Vybíralo se při divadelních, hudebních, filmových či jiných kulturních akcí, při společenských a firemních akcích, při akcích 
měst a obcí, děti vybíraly pro děti, nebo se vybíralo do pokladniček s dlouhodobým umístněním v obchodech. Během 16. 
ročníku se podařilo uskutečnit celkem 82 sbírkových a benefičních akcí a vybrat dohromady 2 248 226 Kč. 

Již tradičně se nejúspěšnější sbírkovou akcí 16. ročníku stalo Velikonoční skautské kuřátko. Skautům a skautkám z celé 
České republiky se podařilo vysbírat 227 601 Kč. Výrazného úspěchu dosáhlo již opakovaně také občanské sdružení MK 
První Mini Z Racer. Výtěžek z akcí 24 hodin pro Kuře, Mikuláš pro kuře, Mafie party pro Kuře a Modely a hračky pro 
Kuře činí 157 418 Kč. Velmi úspěšní byli letos i ve městě Litomyšl, v rámci jejich tradiční sbírkové akce Toulovcovy prázd-
ninové pátky sesbírali 37 600 Kč.

Mezi benefičními akcemi 16. ročníku zaujímá první místo golfový turnaj Pomozte dětem s Českým teplem s výtěžkem  
592 700 Kč. Na pomyslném druhém místě mezi pořadateli benefičních akcí se umístila společnost Edenred CZ, s. r. o., která 
mezi svými zákazníky organizuje benefiční akci spojenou se stravenkami Ticket Restaurant®. Tato již tradiční akce přinesla 
v 16. ročníku na sbírkové konto 314 482 Kč. Po loňském úspěchu se i v 16.ročníku zařadila mezi realizátory benefičních akcí 
Benzina, s. r. o., která prodejem pohledů na svých čerpacích stanicích získala pro sbírku 251 121Kč.



16

ZÁCHRANNÝ KRUH

V tomto roce se náš Záchranný kruh rozrostl o dalšího významného partnera sbírky Pomozte dětem. 

Robert Wood Johnson, zakladatel společnosti Johnson & Johnson, již v roce 1943 vytvořil „Krédo“, ve kterém definoval základ-
ní hodnoty společnosti. Zdůraznil zde jak firemní, tak osobní zodpovědnost vůči společnosti, zaměstnancům a komunitě, ve 
které působíme. Společenská zodpovědnost je přirozenou součástí naší firemní kultury.

Citlivě přistupujeme ke strategii v oblasti CSR a dlouhodobě sa snažíme podporovat projekty, kterým absolutně věříme. Jed-
nou z hlavních celofiremních strategických oblastí podpory je „Ochrana a zlepšování života žen a dětí“. Jsme přesvědčeni, že 
právě děti si zaslouží naši pozornost a podporu tam, kde je nejvíce potřeba. 

Partnerství se společností  NROS jsme navázali právě proto, že nás svým přístupem, dlouhodobě výbornými výsledky a cel-
kovým konceptem práce přesvědčili o své 
skvělé reputaci. Projekt „Pomozte dětem“ je 
nám blízký a věříme v jeho smysl. Profesio-
nálně vypracovaný transparentní a objek-
tivní grantový systém, na základě kterého 
jsou vybírány projekty, které získají finanční 
podporu, nás utvrdil v rozhodnutí podpořit 
naše partnerství. V neposlední řadě je pro 
nás důležitý i profesionální tým pracovníků 
a smysl pro společný konkrétní výsledek. 
Velice se těšíme na další spolupráci.

Gavin Wood, jednatel Johnson & Johnson, 
s. r. o. 

„Věřím v osobní zodpovědnost každého  
z nás vůči společnosti, ve které žijeme. Jsem 
přesvědčen, že smysluplný život se měří 
podle času, který věnujeme druhým. Rád 
bych poděkoval všem partnerům, kteří vě-
nují čas a energii na hledání cest, jak pomá-
hat ostatním a zlepšovat svět kolem nás.“ 

Chtěli byste se stát členem Záchranné-
ho kruhu či Klubu přátel Pomozte dětem 
nebo se zapojit do projektu Hodina dě-
tem? Kontaktujte nás. Děkujeme všem, 
kdo nám nabídnou svoji pomoc.

ZÁCHRANNÝ

KRUH

Záchranný kruh Pomozte dětem je projektem Nadace rozvoje občanské společnosti. Svoji činnost zahájil v roce 2006 na pod-
poru rozvoje veřejné sbírky.

Do projektu Záchranný kruh se zapojují společensky odpovědné firmy, které se chtějí dlouhodobě angažovat ve prospěch cílů 
veřejné sbírky a prostředí, v němž působí. V 16. ročníku klub sdružoval následující společnosti: České teplo, Raiffeisenbank, 
Schneider Electric, Edenred CZ, Johnson & Johnson, NEWTON Media, Phoenix-Zeppelin. Čestným členem klubu je Česká 
televize.

Členy Záchranného kruhu spojuje společná podpora zaměřená na zajištění potřebných zdrojů, které pokryjí celoroční provozní 
náklady na rozvoj projektu Pomozte dětem.

CÍLEM KLUBU JE:

1. Zvýšení veřejného zájmu o projekt Pomozte dětem

2. Vytvoření stabilního zázemí pro další rozvoj projektu

3. Podpora společenské odpovědnosti firem

4. Podpora individuálního dobrovolnictví



17



PARTNEŘI 16.ROČNÍKU 

Děkujeme partnerům 16. ročníku sbírkového projektu Pomozte dětem

Generální partner:

Mediální partneři:

Partneři:

18

živé firmy



Nadace rozvoje občanské společnosti
Na Václavce 1135/9, Praha 5

Tel.: 227 217 211
Fax: 227 217 217

www.nros.cz
www.pomoztedetem.cz
pomoztedetem@nros.cz

Česká televize
Kavčí hory, 140 70 Praha 4

Tel.: 261 131 111
www.ceskatelevize.cz

Koordinátorka charitativních aktivit:
Monika Tomíčková 
Tel.: 261 137 026 

monika.tomickova@ceskatelevize.cz

Vydala Nadace rozvoje občanské společnosti v lednu 2015.
Fotografie: archiv NROS, archiv ČT a archivy podpořených organizací

Vydáno s podporou společností Schneider Electric CZ, s. r. o.

Manažerka projektu:
Jana Vožechová

Tel.: 227 217 258
jana.vozechova@nros.cz 

Koordinátorka projektu:
Monika Rážová

Tel.: 227 217 263 
monika.razova@nros.cz

Koordinátor PR
Jan Placák

Tel.: 227 217 231
jan.placak@nros.cz



www.pomoztedetem.cz


